

## 1 Mayıs Tatili

Gazetemiz, bütün dünya ameleleri için bir tatil günü olarak kabul edilen Mayıs birinci gününde işitlerin de istifadesini nazarı dikkate alarak bu gün çalışılmamasına karar vermiştir.

Müşahdeminiimizin bu metalişlerinden dolayı gazetemiz Salı günü istirahat etmeyecektir. Ankara'da bütün ameleler 1 Mayıs tatilüne kadar edecek ve öğleden evvel İstasyon arkasındaki Spor mahallinde eğlenceler tertip edeceklerdir. Aynı gün akşam ameleler kendilerinin arasındakiler sanatkarlardan bir müsameraya tertip etmektedir.

§ Yarı Rus Sefarethanesinde 1 Mayıs amele bayramı olması hasebiyle tatili mesai ve saat birde bir resmî kabul icra edilecektir.

## Amelensü Bayramı

1 Mayıs Bütün Amel Etleence ile geçirdi.

1 Mayıs sabahı saat dokuzda imalâti harbüye amelisi İstasyon civarındaki etlene mahalline toplanmışlardı. Saat on raddelerinde mürettepler bir grup halinde geldiler, sonra smen dıfer ve dekorat amelisi de iltihak etti.

Saat onbirde fabrika haricindeki meydana umum Hestler toplanmışlardı. İznir mebusu Yunus Nadis Meutese mebusu Terfik Rüstü, İstanbul mebusu Numan beylerle Ticaret müdürü unvanı Vahbi, fabrika müdürü Nuri beyler, Rus sefarethanestuden bazı memurlar ve matbuat müntesibini hazır idiler.

Ervelâ İstanbul mebusu Numan efendi bir nutuk irat ederek Bir Mayıs'ın umum amel istin şuurlu bir gün olarak tesit edildiği bu gündün maksat amelensü istin ve amel hukukunun muhafaza olduğunu söyledi.

Meutese mebusu Terfik Rüstü bey söze başladı. 1 Mayıs bayramının tarihsituden ve iltihâllerden bahs ile, gerek memleket dahilinde ve gerek haricinde ölen Hestlerin ruhuna bir vesile hüsnat olmak üzere Hki dakka ayakta sükûtu teklif etti ve kabul olunarak bu süküt hazırlan üzere derun bir tesir husule getirdi. → Bada bu amel ittihadı ve bir İttihâk kooperatifi teşkilini teklife bulundu ve amelensü hukukunun muhafaza eden bir hükümetimiz olduğundan ona müzaheret edildiğini ve edileceğini beyanla sözlerine nihayet verdi.

Evlâk fabrikaları arca ustası Osman Alp efendi de nutuk irat ederek bu toplanmadan dolayı hükümete teşekkür ~~ile~~ ile bugünkü hükümetin emperyalizm ile kapitalizme karşı mücadele ettiğinden amelensü gayesine muvafık olduğunu, bunun istin köylü ve Hstun mücadeleyle devam edeceğini ve hükümet emperyalizm ile sarps-tıkça Ordusunun ön saflarında köylü ve amelensü bulacağını izah etti.

Rus sefarethanesi memurlarından yoldaş Zornberg  
Rusya İstisna Cemiyeti ve ameli namına bayram  
selâmlayarak burada emperyalist ve kapitalistlerle sarpışı-  
larken Rusya'da da bunlara karşı mübareze olduğunu söyledi.

Numan efendinin teklifi üzerine demek ve kooperatif  
tesisi için ihisaratta bulunmak üzere Terfîk Rüstü beyle  
Numan; Osman Alp smendiferden Nusret, Eselha  
fabrikasından Esref efendilerle müretteplerden Kâmil,  
Ahmet ve Ruki efendilerden mürekkep bir heyet teşkil  
münasip görülmüştür. Bütün dünya amelestere 1 Mayıs  
bayramını tebrik için telgraf seklmesi kararlaştırılmıştır.  
Rus sefarethanesine yirmi beş otuz kişilik bir grup giderek  
memleketimizdeki ameliyi tebrik etmişlerdir.

Sefarethanece sırasıyla Mevteze mebusu Terfîk Rüstü  
bey Rus sefiri Aralof cenapları, Azerbaycan sefiri  
Abilof cenapları, imalâte harabiyeden Osman Alp bey  
tarafından nutuklar irat edilmiş, hazırım ferkalâde  
izaz edilerek grup halinde fotoğraf almışlardır.

Akşam Millet bahçesinde hasta ve malûl işstlere sarf  
olunmak üzere teavün sandığı menfaatine bir müsamerâ iera  
edilmiş (Malûl Makmûst) piyesi oynandığı gibi mangone  
ve monolog okunmuş, fabrika hayatına ait canlı tablo  
gösterilmiştir. Tiyatroda Rus sefiri Aralof cenapları,  
Affgan sefiri Şultan Ahmetkan ve Azerbaycan sefiri  
İbrahim Abilof hazretleri, işsi ve abalâden bir sok zevat  
hazır bulunmuşlardır.

İstasyon civarında yermi mahsus münasebetle  
futbol meydanında işstler koku yapmak, futbol oynamak  
suretiyle eğlenmişler, müsabakalar iera etmişlerdir.

§ Ankara İssileri, İstanbul'da Türkiye Sosyalist  
Cumiyetine, ve Türkiye İssi, Çiftçi Sosyalist Partisine,  
İstanbul Mürettepler Cemiyetine, Makrıköy İssi deme-  
ğme, Terhidi Efkar, İleri, Vakit, Akşam, İkdam gazete-  
lerine atıdaki telegrafi çekmişlerdir:

Zalim emperyalizm ve kapitalizmle mücadele eden  
-dünya İssilerinden Bir Mayıs bayramını Anadolu  
İssileri de aynı samimiyetle kutlarken siz yoldaş-  
larımız da kürmetle selâmlar.

Türkiye İssiler Birliği Murakkesi  
Numan

## Rus Sefarethanesinde

1 Mayıs İssi bayramını ~~...~~ münasebetiyle  
Rus sefarethanesi ferkalâde bir surette tezyin etti, Rus  
Sefarethane harri bir büyük Türk sancığıyla bir Azer-  
baycan sancığı ve müteaddit Rus sancıkları ve levha-  
lar asılmıştır. Sefarethanenin methaliyle resimleri de  
Karl Marx ve Lenin yoldaşın resimleri, bir sok  
Troski, Zinovyef ve sair inkılâpçıların resimleri, bir sok  
levha ile tezyin olmuştur.

Sefis Aralof cenapları tarafından birden sekize  
kadar resmi kabul yapılmış, ve kilerimizden, mebus-  
larımızdan ve müesayir ahalden bir sok zevat sefaret-  
haneye giderek tebrikatta memurin ve bulunmuştur.

Akşam sefarethanenin harri müteaddit, rengârenk  
fenerlerle tenrisi edilmiştir.